Thư chúc Tết Đinh Dậu của đức Pháp chủ
GHPGVN

ISSN: 2734-9195   21:25 15/02/2017

GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM HỘI ĐỒNG CHỨNG MINH THƯ CHÚC TẾT
ĐINH DẬU CỦA ĐỨC PHÁP CHỦ GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM GỬI

TĂNG NI, PHẬT TỬ VIỆT NAM Ở TRONG NƯỚC VÀ Ở NƯỚC NGOÀI

Nam Mô Bản Sư Thích Ca Mâu Ni Phật!

Kính gửi: Các cấp Giáo hội Phật giáo Việt Nam, Chư tôn đức Hòa thượng, Thượng
tọa, Ni trưởng, Ni sư, Đại đức Tăng Ni, Cư sĩ Phật tử Việt Nam ở trong nước và ở
nước ngoài.

Chào đón Xuân mới Tết Cổ truyền Đinh Dậu - 2017, thay mặt Ban Thường trực
Hội đồng Chứng minh Giáo hội Phật giáo Việt Nam, tôi có lời chúc mừng năm
mới, lời thăm hỏi ân cần tới tất cả các cấp Giáo hội Phật giáo Việt Nam và Chư
tôn đức Hòa thượng, Thượng tọa, Ni trưởng, Ni sư, Đại đức tăng ni, cư sĩ phật tử
Việt Nam ở trong nước và ở nước ngoài. Kính chúc Quý vị một năm mới tràn
ngập niềm hoan hỷ vô biên và thành tựu mọi phật sự trên bước đường phụng sự
Đạo Pháp và Dân Tộc!

Xuân mới nở muôn sắc hoa thơm ngát là nhờ công bồi đắp của thời gian đã qua.
Những nỗ lực của tăng ni, phật tử và các cấp Giáo hội trong năm Bính Thân đã
tạo ra tiền đề vững chắc cho thành công phật sự của năm mới sắp tới. Sự
trưởng thành của các cấp Giáo hội, những đóng góp to lớn của tăng ni, phật tử
xây dựng ngôi nhà chung Giáo hội Phật giáo Việt Nam, những bài học kinh
nghiệm đã được tổng kết tại Đại lễ kỷ niệm 35 năm ngày thành lập Giáo hội
Phật giáo Việt Nam vừa qua là bài học minh chứng cho hướng đi đúng đắn hợp
với thời đại của Phật giáo Việt Nam với phương châm: Đạo pháp – Dân tộc – Chủ
nghĩa xã hội trên tinh thần đoàn kết hòa hợp, trưởng dưỡng đạo tâm, trang
nghiêm Giáo hội.

Xuân này hơn hẳn xuân qua, tôi rất vui mừng khi nhận thấy kết quả thực hiện
cải cách hành chính Giáo hội hầu hết các Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam

Thư chúc Tết Đinh Dậu của đức Pháp chủ GHPGVN
https://tapchinghiencuuphathoc.vn/thu-chuc-tet-dinh-dau-cua-hoa-thuong-phap-chu-ghpgvn.html

cấp Quận, huyện, thị xã, thành phố trực thuộc tỉnh đã tổ chức thành công Đại
hội đại biểu Phật giáo nhiệm kỳ (2016 -2021) ở hầu hết Giáo hội Phật giáo Việt
Nam các tỉnh, thành phố trong cả nước. Đó chính là cơ sở vững chắc để chúng
ta thực hiện thành công Đại hội Đại biểu Phật giáo các tỉnh, thành phố nhiệm kỳ
(2017 – 2022) trong năm 2017 tiến tới tổ chức thành công Đại hội đại biểu Phật
giáo toàn quốc nhiệm kỳ VIII (2017 – 2022) sẽ được tổ chức vào tháng 11/2017
tại Thủ đô Hà Nội. Và đó cũng là nhiệm vụ trọng tâm trong năm mới Đinh Dậu –
2017 mà tăng ni, phật tử và các cấp Giáo hội Phật giáo Việt Nam sẽ phấn đấu
thực hiện thành công rực rỡ. Đại hội Phật giáo toàn quốc lần thứ VIII sẽ là Đại
hội tập trung trí tuệ tập thể của tăng ni, phật tử Việt Nam ở trong nước và ở
nước ngoài để phát huy và làm tỏa sáng tinh hoa hàng ngàn năm Phật giáo Việt
Nam nhập thế phục vụ chúng sinh, đồng hành cùng dân tộc trong thời đại hội
nhập quốc tế.

Nhân dịp năm mới Xuân Đinh Dậu, thay mặt Chư tôn đức lãnh đạo Giáo hội, tôi
bày tỏ sự cảm ơn sâu sắc đối với sự quan tâm giúp đỡ của các cấp lãnh đạo
Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam đối với các hoạt động phật sự của
tăng ni, phật tử các cấp Giáo hội Phật giáo Việt Nam. Tôi cũng gửi lời kính chúc
năm mới sức khỏe, an khang thịnh vượng tới các Quý vị lãnh đạo và gia đình,
cùng toàn thể đồng bào nhân dân đón Xuân Đinh Dậu tiếp tục đổi mới sâu rộng
trong đời sống xã hội và đại thắng lợi trong sự nghiệp xây dựng đất nước Việt
Nam dân giàu, nước mạnh, công bằng, dân chủ, văn minh!

Nam Mô hoan hỷ tạng Bồ tát ma ha tát!

ĐỨC PHÁP CHỦ GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM

(Đã ký)

Trưởng lão Hòa thượng Thích Phổ Tuệ

Tạp chí Nghiên cứu Phật học – Số tháng 1/2017

Thư chúc Tết Đinh Dậu của đức Pháp chủ GHPGVN
https://tapchinghiencuuphathoc.vn/thu-chuc-tet-dinh-dau-cua-hoa-thuong-phap-chu-ghpgvn.html